Kem 740

Kem 740

DISSERTATIO INAUGURALIS MEDICA
DE
LYSIMACHIAE PURPUREAE
SIVE LYTHRI SALICARIAE LINN.
VIRTUTE MEDICINALI NON DVBIA

QVAM
RECTORE ACADEMIAE MAGNIFICENTISSIMO
SERENISSIMO DVCE AC DOMINO
DOMINO
CAROLO AVGVSTO
DVCE SAXONIAE IVLIACI CLIVIAE MONTIVM ANGARIAE
ET GVESTPHALIAE LANDGRAVIO THVRINGIAE REL.
CONSENSV GRATIOSI MEDICORVM ORDINIS
PRO GRADV DOCTORIS
SVMMISQVE IN MEDICINA ET CHIRVURGIA
HONORIBVS AC PRIVILEGIIS RITE CONSEQVENDIS

A. D. v. Ivnii c^ol^occclxxx.

PVBLICE DEFENDET

A V C T O R

IOANNES SCHERBIVS

MOENO - FRANCOVRTANVS.

Mem.
740.

I E N A E
EX OFFICINA FIEDLERIANA.

Mem.
740.

UNIVERSITÄT
SACHSEN-ANHALT
LEIPZIG

VERGLEICHENDE ANATOMIE

DEUTSCH

VON DR. MED. JOHANNES ROHRBACH

LEIPZIG, VERLAG VON G. NEUBAUER

1871

JOHANNES ROHRBACH

1871

REIPUBLICAE INCLVTAE
MOENO - FRANCOFVRTANAE
SENATVI

SPLENDIDISSIMO AC AMPLISSIMO VIRIS PERILLVSTRIBVS GE-
NEROSISSIMIS MAGNIFICIS EXCELLENTISSIMIS CONSVLTISS-
SIMIS DOCTISSIMIS PRVDENTISSIMIS NOBILISSIMIS ET
GRAVISSIMIS

SACRAE CAESAREAE MAIESTATIS

CONSILIARIIS ACTVALIBVS
CETERISQVE PATRIBVS CONSCRIPTIS

DOMINIS

PRAETORI
CONSVLIBVS
SCABINIS

SYNDICIS

SENATORIBVS
PROCERIBVS MAECENATIBVS
ET
PATRIAE PATRIBVS

DE REPUBLICA OPTIME MERITIS
PATRONIS SVIS OPTIMIS
MAXIMIS

OMNI HONORIS ET OBSERVANVIAE CVLTV
PROSEQVENDIS
HANC DISSERTATIONEM INAVGVRALEM

IN
VENERATIONIS SVMMAE ET MENTIS PIAE
DOCUMENTVM

EA QVA PAR EST REVERENTIA
SACRAM ESSE VOLVIT

TANTORVM VIRORVM

CVLTOR PERPETVVS
AC DEVOTISSIMVS

IOANNES SCHERBIVS.

TH E S E S

I.

*Animi affectus nonnunquam ad animum valetudinem restaurandam
conducunt.*

II.

Non exstat remedium, quod dicunt, vniuersale.

III.

Materiam arthriticam et rheumaticam in primis viis generari credo.

IV.

Infectionem variolarum suadendam, non prohibendam esse existimo.

V.

*Miasma, quod gonorrhoeam malignam inducit, non differt ab eo,
quod liem veneream profert.*

VI.

T H E S E S

VI.

Vini potus quotidianus magis, quam aquae potus ad morbos disponit.

VII.

Saturni usum et internum, et externum caute admittendum esse existimo.

VIII.

Cortex peruvianus fere sub omnium morborum finem prodest.

IX.

Potus Coffeae non potest non eo utentibus esse detrimento.

EXPLICATIO ICONIS

- Fig. 1. LYTHRI SALICARIAE LINN. caulis pars superior situ naturali depictus.
- Fig. 2. Calix, stamina maiora et pistillum, demtis petalis.
- Fig. 3. Calix expansus superficie exteriori in conspectu positus.
- Fig. 4. Corolla cum calice et staminibus superficie interiori.
- Fig. 5. Idem eo situ, vt praecipue petalorum insertio appareat.
- Fig. 6. Anthera filamento insidens.
- Fig. 7. Stigma stilo affine cum germine.
-

EXHIBITIO ICONUM

1. *[Faint, illegible text]*
2. *[Faint, illegible text]*
3. *[Faint, illegible text]*
4. *[Faint, illegible text]*
5. *[Faint, illegible text]*
6. *[Faint, illegible text]*
7. *[Faint, illegible text]*
8. *[Faint, illegible text]*
9. *[Faint, illegible text]*
10. *[Faint, illegible text]*

PICA

PRAEFATIO

Ex quo de rerum natura et euentis cogitare coepi, non potui non mirari multiplices variasque formas, quibus se passim induunt, attendere mutationes innumeras, quas subeunt subito vel stato tempore, et obseruare vicissitudines occultas vel manifestas, quibus per aeternam quandam et immutabilem legem subiectae esse videantur. Nihil enim in his perpetuum est, nisi nasci et mori, fieri ac desinere. *Mortalia eminent, inquit SENECA *)*, *cadunt, deteruntur, crescunt, exchauriuntur, implentur, itaque illis in tam incerta sorte inaequalitas est.* Quin ipsae plantae non immunes ab hac lege sunt, et varia nascendi pereundique ratio cauet, ne sub vnum veniant adspectum, et semet totae se ostendant, Multae earum sunt species, quae

*) Epist. 66.

quae pro temporis varietate et soli fertilitate vel sterilitate citius seriusue explicantur, crescunt et decrescunt mutuo, et in alias atque alias formas ac vires conuertuntur. Vnde hoc euenisse puto, vt *fatorum animaliumque virtutes* *), cum mortales sint, fragiles caducaeque, et incertae, exsiliant residantque, et ideo non eodem pretio aestimentur.

Adstupenti ergo mihi plantarum immensam copiam, quae in hac rerum vniuersitate reperiuntur diuersae sub diuerso coelo, et cogitanti vim insitam singulis, qua sanitatem vel conseruare possint integram, vel labantem firmare, vel labefactatam restituere, videtur satis prouisum ac cautum generi humano esse, ne cum tot tamque variis rebus laesuris expositum sit, subito extinguatur. Suppetunt vbique terrarum medicamina, hoc vnum anceps et ambiguum est, virtutes eorum certae sint, an incertae. Inest aliis parum aut nihil, vnde vitia corporis tolli vel leniri posse putes, aliae vero, etiamsi aliquid sperare iubeant, optatis non respondent, aliae denique vim ad iuuandum praesentaneam exserunt. Neque vero iudicia medicorum de iisdem sunt eadem, quia euentus fere pendet ab rebus fortuitis, multaeque magis ex opinione inuentae, quam usu confirmatae putantur. Haec sine dubio caussa est, quare in materia medica magis copias, quam penuriam doleas, et quae quis tyro in scholis didicerat, medicus expertus aliquando

*)Ibid.

do perdenda fateatur. *Medicina quondam sub auctore SE-
NECA *) paucarum fuit scientia herbarum, quibus sifteretur fluens
sanguis, vulnera coirent paullatim, deinde in hanc peruenit tam mul-
tiplicem varietatem. Incredibili medicorum assiduitate factum
est, vt multitudine remediorum fere obruamur, neque de-
fuit iis ad hunc vsque diem libido et quaedam veluti ra-
bies nona hinc inde corradendi, variasque condituras
effingendi, vilia impensius laudandi, vetera renouandi,
obsoleta in integrum restituendi. Ita ne post secula qui-
dem deferbuît studium noua remedia sectandi, inueni-
endi ac commendandi, vel obliuioni tradita iterum protra-
hendi, et post genitis placent illico, quia vetustas illis
auctoritatem, nouitas fauorem, vanitas hominum fidem
conciliat.*